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Regeringskansliet 
Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Promemorian Det nödvändiga ska vara tillåtet - en 
lag om internationellt hälso- och sjukvårds-
samarbete (Ds 2024:33)  
(Ert diarienummer S2025/00247) 

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria.  

Jordbruksverket har i uppdrag att bland annat säkerställa ett gott djurhälsotillstånd 
och att bidra till en god folkhälsa genom att förebygga spridning av och bekämpa 
smittor hos djur. I detta omfattas sådan smitta som kan spridas mellan människa 
och djur (zoonotiska sjukdomar). Jordbruksverket ska även förebygga spridning av 
och bekämpa växtskadegörare. Det är utifrån dessa ansvarsområden som 
utredningen kommenteras. 

Jordbruksverket tillstyrker förslagen i betänkandet, men vill betona vikten av att 
regeringen (eller ansvarig myndighet) har möjlighet att ange specifika villkor för 
smittskyddet då utländsk civil vårdgivare bedriver vård i Sverige  

Enligt utredningens bedömning är bestämmelser om anmälan av sjukdomsfall, 
smittspårning och epidemiologisk övervakning särskilt betydelsefulla för samspelet 
mellan vårdgivare och hälso- och sjukvårdspersonal samt det svenska 
smittskyddssystemet med smittskyddsläkare och Folkhälsomyndigheten. För 
utländsk civil hälso- och sjukvård som är utsänd av en annan stat anger utredningen 
att det kan tänkas att regeringen, eller den myndighet som regeringen bestämmer, 
anger särskilda villkor på smittskyddsområdet i beslutet att den utländska 
vårdgivaren får bedriva verksamhet i Sverige.  

Smittspridning av allvarliga smittsamma sjukdomar hos människor och djur 
påverkas inte av från vilket land vårdgivaren kommer från. Risken för sådana 
sjukdomar torde vara betydligt större i samband med allvarliga samhällsstörningar 
och höjd beredskap än i ett normalläge. Jordbruksverket vill därför betona vikten 
av att regeringen, eller den myndighet som regeringen bestämmer, har möjlighet att 
uppställa specifika villkor för smittskyddet då utländsk personal bedriver vård i 
Sverige. Möjligheten till villkorsgivning som utredningen lägger fram kan påverka 
effektiviteten av smittspårningen och det övriga smittskyddsarbetet i förhållande 
till zoonotiska sjukdomar, då en smittskyddsläkare enligt svensk lagstiftning har 
rätt att fortlöpande få viss information av betydelse för smittskyddet för människor 
samtidigt som denne också har en skyldighet att underrätta berörda myndigheter 
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om iakttagelser som är av betydelse för det objektinriktade smittskyddet. Systemet 
lägger grunden för en effektiv kontroll och bekämpning av smittor mellan 
människor och djur, varför liknande informationsdelning bör övervägas vid 
villkorsgivning för utländsk civil personal. 

Jordbruksverket noterar även att utredningen övervägt att utsträcka sitt uppdrag till 
att behandla djurens hälso- och sjukvård men avstått från detta. Jordbruksverket 
välkomnar att frågan lyfts och anser att de rättsliga förutsättningarna för att kunna 
utföra nödvändig hälso- och sjukvård för tjänstedjur vid internationella samarbeten 
behöver utredas vidare för att trygga möjligheten för utländsk personal att verka i 
Sverige och därmed också vår möjlighet att lämna ett effektivt värdlandsstöd. 

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Folke Cerenius har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Olof Johansson, 
Rikhard Dahl, Chirin Farahmand Asl och ställföreträdande chefsjuristen Håkan 
Jöngren deltagit. 

 

Christina Nordin Folke Cerenius 

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Kopia till 

s.sl@regeringskansliet.se 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
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Promemorian Det nödvändiga ska vara tillåtet - en lag om internationellt hälso- och sjukvårds-samarbete (Ds 2024:33) 

(Ert diarienummer S2025/00247)

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria. 

[bookmark: _Hlk194309309]Jordbruksverket har i uppdrag att bland annat säkerställa ett gott djurhälsotillstånd och att bidra till en god folkhälsa genom att förebygga spridning av och bekämpa smittor hos djur. I detta omfattas sådan smitta som kan spridas mellan människa och djur (zoonotiska sjukdomar). Jordbruksverket ska även förebygga spridning av och bekämpa växtskadegörare. Det är utifrån dessa ansvarsområden som utredningen kommenteras.

[bookmark: _Hlk196895063]Jordbruksverket tillstyrker förslagen i betänkandet, men vill betona vikten av att regeringen (eller ansvarig myndighet) har möjlighet att ange specifika villkor för smittskyddet då utländsk civil vårdgivare bedriver vård i Sverige 

Enligt utredningens bedömning är bestämmelser om anmälan av sjukdomsfall, smittspårning och epidemiologisk övervakning särskilt betydelsefulla för samspelet mellan vårdgivare och hälso- och sjukvårdspersonal samt det svenska smittskyddssystemet med smittskyddsläkare och Folkhälsomyndigheten. För utländsk civil hälso- och sjukvård som är utsänd av en annan stat anger utredningen att det kan tänkas att regeringen, eller den myndighet som regeringen bestämmer, anger särskilda villkor på smittskyddsområdet i beslutet att den utländska vårdgivaren får bedriva verksamhet i Sverige. 

Smittspridning av allvarliga smittsamma sjukdomar hos människor och djur påverkas inte av från vilket land vårdgivaren kommer från. Risken för sådana sjukdomar torde vara betydligt större i samband med allvarliga samhällsstörningar och höjd beredskap än i ett normalläge. Jordbruksverket vill därför betona vikten av att regeringen, eller den myndighet som regeringen bestämmer, har möjlighet att uppställa specifika villkor för smittskyddet då utländsk personal bedriver vård i Sverige. Möjligheten till villkorsgivning som utredningen lägger fram kan påverka effektiviteten av smittspårningen och det övriga smittskyddsarbetet i förhållande till zoonotiska sjukdomar, då en smittskyddsläkare enligt svensk lagstiftning har rätt att fortlöpande få viss information av betydelse för smittskyddet för människor samtidigt som denne också har en skyldighet att underrätta berörda myndigheter om iakttagelser som är av betydelse för det objektinriktade smittskyddet. Systemet lägger grunden för en effektiv kontroll och bekämpning av smittor mellan människor och djur, varför liknande informationsdelning bör övervägas vid villkorsgivning för utländsk civil personal.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk196893052]Jordbruksverket noterar även att utredningen övervägt att utsträcka sitt uppdrag till att behandla djurens hälso- och sjukvård men avstått från detta. Jordbruksverket välkomnar att frågan lyfts och anser att de rättsliga förutsättningarna för att kunna utföra nödvändig hälso- och sjukvård för tjänstedjur vid internationella samarbeten behöver utredas vidare för att trygga möjligheten för utländsk personal att verka i Sverige och därmed också vår möjlighet att lämna ett effektivt värdlandsstöd.

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Folke Cerenius har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Olof Johansson, Rikhard Dahl, Chirin Farahmand Asl och ställföreträdande chefsjuristen Håkan Jöngren deltagit.



Christina Nordin	Folke Cerenius

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia till

s.sl@regeringskansliet.se

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
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